

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

RUA PERNAMBUCO, 1843 SALA A - CENTRO CASCAVEL - PR FONE: (45) 3321 8800

Extrato Estoque Resumido

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017

08:53:22

De: 01/11/2016

Até: 31/12/2016

Grupo:	ALIMENTÍCIOS						
SubGrupo:	ALIMENTÍCIOS						
Código	Descrição Produto	Saldo Ant	Entrada	Saída	Saldo Atual	Valor Unit	Valor Total
112	GALAO AGUA MINERAL 20 LITROS	0	0	0	0	11,50	0,00
113	CX AGUA MINERAL C/ 48 COPOS DE 200ML	50	120	114	56	13,90	778,40
175	ADOÇANTE 100ML	24	0	2	22	1,60	35,20
176	ACHOCOLATADO EM PÓ NESCAU - LATA 400g	0	0	0	0	2,99	0,00
180	CAFÉ UNIÃO PACOTE DE 500GR.	0	0	0	0	5,65	0,00
227	SUCO CAMP 450GR - MARACUJA	0	0	0	0	3,67	0,00
228	SUCO CAMP 450GR - LIMAO	0	0	0	0	4,07	0,00
229	SUCO CAMP 450 GR - UVA	0	0	0	0	4,07	0,00
230	SUCO CAMP 450GR - TANGERINA	0	0	0	0	4,07	0,00
231	SUCO CAMP 450GR - SALADA FRUTAS	0	0	0	0	4,07	0,00
232	SUCO CAMP 450GR - MANGA	0	0	0	0	4,07	0,00
233	SUCO CAMP 450GR - MORANGO	0	0	0	0	4,07	0,00
234	SUCO CAMP 450GR - CAJU	0	0	0	0	4,08	0,00
235	SUCO CAMP 15X10GR - LARANJA	0	0	0	0	7,88	0,00
236	CAFÉ PELE VACUO 500GR	0	0	0	0	6,99	0,00
280	PACOTE DE ENDRO 20GR.	0	0	0	0	0,99	0,00
281	CAMOMILA - 10GR.	0	0	0	0	0,68	0,00
282	SUCO CAMP ABACAXI 450GR	0	0	0	0	4,20	0,00
298	CHA FRUTA PRENDA 40GR	0	0	0	0	1,35	0,00
300	ERVA DOCE 15GR	0	0	0	0	0,82	0,00
314	ADOÇANTE 200ML	0	0	0	0	3,99	0,00
332	CAFÉ MELLITA EXTRA FORTE 500GR	0	0	0	0	5,19	0,00
387	AÇUCA CRISTAL DOCE VIDA	0	0	0	0	6,90	0,00
390	AÇUCAR CRISTAL NEVE 5KG	0	0	0	0	9,90	0,00
403	CANELA EM CASCA 10GR	200	200	140	260	0,94	244,40

404	CRAVO DA INDIA 20GR	0	0	0	0	1,50	0,00
405	SUCO REFRESCO TANG 35GR	0	0	0	0	0,65	0,00
416	CHA MATE UNIAO 200GR	0	0	0	0	1,05	0,00
420	CRAVO DA INDIA 10GR.	0	0	0	0	1,20	0,00
466	ERVA DOCE 20GR	0	0	0	0	0,80	0,00
488	AÇUCAR PACOTE CRISTALMAX 5 KILOS	0	0	0	0	7,80	0,00
502	CX AGUA MINERAL FONTANA OURO 200ML	0	0	0	0	12,90	0,00
505	AÇUCAR CRISTAL 5KL	54	102	42	114	11,83	1.348,62
506	LEITE INTEGRAL 1 LITRO	17	24	21	20	3,14	62,80
507	CHA MATE UNIÃO 250GR	0	0	0	0	1,56	0,00
508	REFRESCO WILSON 25GR	93	0	24	69	0,55	37,95
510	CAFÉ A VACUO 500GR	300	280	180	400	7,97	3.188,00
511	CHA ERVA DOCE 20GR	0	0	0	0	0,80	0,00
512	CANELA EM CASCA 20 GR	0	0	0	0	1,10	0,00
53	LEITE - 1 LITRO	0	0	0	0	1,79	0,00
587	CRAVO DA INDIA 14 GR.	150	0	60	90	1,78	160,20
588	SUCO GOLLY 35G	0	0	0	0	0,65	0,00
589	ERVA DOCE 10 GRAMAS	0	0	0	0	0,53	0,00
590	CAFÉ EM GRÃO PACOTE 1 KILO	10	0	3	7	32,50	227,50
591	LEITE EM PÓ PACOTE 1 KILO	0	0	0	0	32,00	0,00
592	CHOCOLATE EM PÓ 1 KILO	17	0	5	12	29,90	358,80
593	CHA LARANJEIRAS 250G GRANEL	75	0	8	67	3,40	227,80
615	AÇUCAR SACHE 5GR	2050	0	0	2050	0,07	143,50
633	LEITE EM PÓ PACOTE 510G.	34	0	5	29	14,45	419,05
637	CHA ERVA DOCE 10GR.	160	200	140	220	2,30	506,00
640	POLPA DE FRUTAS CONGELADA 100GR.	0	200	200	0	1,60	0,00
66	REFRESCO TANG 35GR.	0	0	0	0	0,62	0,00
72	ERVA MATE - 1 KILO	0	0	0	0	3,77	0,00
73	CHÁ PCT. 15GR.	0	0	0	0	3,99	0,00
74	CHÁ MATE LEÃO - 200g.	0	0	0	0	1,25	0,00
76	CANELA EM CASCA - 15GR.	0	0	0	0	0,90	0,00

77	CRAVO INDIA - 50GR.	0	0	0	0	0,47	0,00
80	CANELA RAMA - 15GR.	0	0	0	0	0,66	0,00
81	NESCAU EM LATA 400GR.	0	0	0	0	3,69	0,00
82	CHA LEÃO CX. 15GR	0	0	0	0	3,15	0,00
84	CHA FRUTA ENVELOPE 36X15 CX.	0	0	0	0	3,50	0,00
86	AÇUCAR ESTRELA 5 KILOS	0	0	0	0	7,80	0,00
87	CAFÉ DAMASCO 500GR.	0	0	0	0	5,95	0,00

Grupo: COPA

SubGrupo: COPA

Código	Descrição Produto	Saldo Ant	Entrada	Saída	Saldo Atual	Valor Unit	Valor Total
178	BANDEJAS P/ CAFÉ	0	0	0	0	8,55	0,00
183	COADOR DE PANO GRANDE P/ CAFÉ	22	0	0	22	11,80	259,60
241	TALHER - FACA - GARFO - COLHER	0	0	0	0	3,39	0,00
249	CARGA DE GAS P/ 13	0	0	0	0	33,00	0,00
250	CARGA DE GAS P/45	0	0	0	0	120,00	0,00
252	GARRAFA TERMICA - 500ML	0	0	0	0	31,65	0,00
253	BULE ALUMINIO 9 LTS	0	0	0	0	78,00	0,00
315	GARRAFA TERMICA 1,8	0	0	0	0	78,00	0,00
358	COLHER DE MADEIRA 39CM	0	0	0	0	1,49	0,00
370	COPOS COPAZA PARA CAFE	0	0	0	0	1,30	0,00
388	GARRAFA TERMICA 1,5 It	0	0	0	0	47,00	0,00
399	COPOSUL 150ML	0	0	0	0	1,72	0,00
402	PANO DE PRATO/COPA	0	0	0	0	2,01	0,00
456	FOSFORO PALITO LONGO COM 200 PALITOS	43	0	2	41	2,15	88,15
472	COPOS PLASTICOS CRISTALCOPO 50 ML	0	0	0	0	1,37	0,00
489	COPOS PLASTICOS PARA ÁGUA TOTAL PLAST 200ML	0	0	0	0	2,64	0,00
500	COPOS PLASTICOS 50ML COM 100 UNIDADES	718	0	98	620	1,20	744,00
501	COPOS PLASTICOS 180ML COM 100 UNIDADES	1100	0	170	930	2,64	2.455,20
503	COADOR DE PANO PEQUENO P/ CAFÉ	23	0	0	23	7,99	183,77
623	XICARA CHA 12 PCS	0	0	0	0	28,99	0,00
624	CANECO EXTRA POLIDO 16	0	0	0	0	20,99	0,00

625	CANECO EXTRA POLIDO 14	0	0	0	0	18,50	0,00
626	BACIA CANELADA 34 LTS	0	0	0	0	24,00	0,00
627	CHALEIRA 7 LTS	0	0	0	0	80,00	0,00
628	PORTA COADOR VELADOR 03 ARAMIG	0	0	0	0	25,00	0,00
629	BALDE INOX 14 LTS	0	0	0	0	22,50	0,00
636	SUPORTE PARA CAFE EM ALUMINIO TRIPE	1	0	0	1	56,70	56,70
638	GARRAFA TERMICA INOX 1 LITRO	2	10	2	10	62,00	620,00
639	GARRAFA TERMICA INOX 1,8 LITROS	6	0	1	5	96,00	480,00
83	GARRAFA TERMICA - 1 LITRO	0	0	0	0	54,00	0,00
94	FOSFORO FIAT LUX	0	0	0	0	1,30	0,00

Grupo: HIGIENE E LIMPEZA

SubGrupo: HIGIENE E LIMPEZA

Código	Descrição Produto	Saldo Ant	Entrada	Saída	Saldo Atual	Valor Unit	Valor Total
00650	RESPIRADOR DOBRÁVEL PFF2	24	0	0	24	1,10	26,40
00651	CESTO LIXEIRA QUADRADA 100L	4	0	4	0	82,30	0,00
100	SACO LIXO - 20 LITROS C/ 100 UN.	208	0	18	190	7,30	1.387,00
101	PORTA PAPEL HIGIENICO	0	0	0	0	40,00	0,00
103	SABAO LIQUIDO 5 LITROS (DESENGORDURANTE)	0	0	0	0	20,00	0,00
104	SABAO LIQUIDO LIMPEZA PESADA 5 LITROS	0	0	0	0	10,30	0,00
105	DESINFETANTE 5 LITROS	37	0	8	29	8,98	260,42
107	LIMPA VIDROS 5 LITROS	6	0	0	6	13,29	79,74
136	REMOVEDOR STRIPPER HS - 5 LITROS - LIMPEZA PESADA	0	0	0	0	56,25	0,00
137	DISCO ABRASIVO 350MM P/ LIMPEZA PESADA	0	0	0	0	12,64	0,00
141	Q-BOA FRASCO 35 LITROS	0	0	0	0	105,00	0,00
142	LIMPA VIDROS FRASCO DE 30 LITROS	0	0	0	0	120,00	0,00
143	VEJA MULTIUSO FRASCO COM 25 LITROS	0	0	0	0	109,00	0,00
144	CORO COM ESPUMA FRASCO COM 35 LITROS	0	0	0	0	139,00	0,00
147	COPOS PLASTICO P/ AGUA - COPASA - 150 ML - PACOTE COM 100 COPOS	0	0	0	0	1,75	0,00
171	PANO PARA LIMPEZA PESADA	214	0	10	204	2,88	587,52
172	SACO FLABOM ALGODÃO ALVEJADO	0	0	0	0	1,95	0,00

173	PA SUPRA METAL CABO LONGO	0	0	0	0	3,95	0,00
174	COLHER DESCARTAVEL MEXER CAFE	2100	1000	200	2900	0,02	58,00
177	LUVAS PARA LIMPEZA PESADA UM PAR	229	0	19	210	2,58	541,80
179	LUSTRA MÓVEL 200ML	51	0	1	50	3,33	166,50
181	SABAO EM PÓ DE 1KILO	28	0	1	27	6,88	185,76
182	LIMPADOR Q-BOA MULT-USO DE FRUTA 500ML	0	0	0	0	1,39	0,00
184	TOALHA PLASTICO	0	0	0	0	5,35	0,00
185	AVENTAL PARA LIMPEZA	0	0	0	0	7,49	0,00
186	LIMPADOR PREMISSE CONCENTRADO 1 LITRO	0	0	0	0	38,00	0,00
187	PORTA COPOS DE ÁGUA	0	0	0	0	17,50	0,00
188	PORTA COPOS PARA CAFÉ	0	0	0	0	32,14	0,00
204	LEXEIRA TUBO PVC PARA COPOS DE AGUA E CAFE	0	0	0	0	50,00	0,00
209	TOALHA LISTRADA PARA LIMPEZA PESADA	0	0	0	0	2,50	0,00
21	COPOS PLÁSTICO P/ CAFÉ - CROPLAST - PCT C/ 100	0	0	0	0	0,83	0,00
210	HIGIENICO PACOTE COM 8 ROLOS	67	0	0	67	4,38	293,46
211	Q-BOA MULTIUSO 500ML	0	0	0	0	1,49	0,00
237	CESTO PLASTICO PARA LIXO 10 LITROS	26	0	1	25	3,50	87,50
238	ESCOVA P/ LIMPEZA - VASO SANITARIO	21	0	0	21	3,50	73,50
239	SABAO PEDRA 200GR PACOTE 05 UNIDADES	12	0	1	11	3,98	43,78
240	ALCOOL 70º - 1 LITRO	94	0	12	82	4,39	359,98
247	SACO PARA ASPIRADOR DE PÓ	0	0	0	0	3,20	0,00
254	LIMPOL 500ML - SABAO PARA LOUÇA	0	0	0	0	0,90	0,00
255	NAFITALINA PACOTE C/ 20GR.	0	0	0	0	0,99	0,00
256	LIMPA FORNO	0	0	0	0	3,85	0,00
258	LIMPA VIDRO 500ML	0	0	0	0	5,65	0,00
259	BOM AR ANTI-TABACO 500ML	0	0	0	0	26,00	0,00
275	BOMBRIL - PACOTE	0	0	0	0	1,05	0,00
277	Q-BOA 2 LITROS	0	0	0	0	2,99	0,00
278	ALPES - DETERGENTE - 500ML	0	0	0	0	0,81	0,00
279	PACOTE DE GUARDANAPO30X33 - 50 TOALHA DE PAPEL	0	0	0	0	0,85	0,00
288	FIBRA ESPONJA SERVIÇO PESADO	80	0	7	73	1,30	94,90
294	BOM AR ANTI-TABACO 5 LITROS	0	0	0	0	9,80	0,00

299	VEJA AJAX MULTI-USO 500ML	0	0	0	0	2,09	0,00
306	DETERGENTE ALCALINO CLORADO VIOLETA - 5 LITROS	0	0	0	0	13,50	0,00
307	MULTI USO LIMPEZA GERAL 5 LITROS	0	0	0	0	13,00	0,00
308	DESINFETANTE TALCO 5 LITROS	0	0	0	0	8,00	0,00
309	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	90	0	35	55	1,76	96,80
310	PAPEL HIGIÊNICO ROLOS 600MTS	0	0	0	0	4,00	0,00
313	SABONETE EM PEDRA 90GR.	0	0	0	0	0,75	0,00
323	CLORO GRANULADO 10 KILOS PARA PISCINAS	0	0	0	0	100,00	0,00
324	ALGECIDA MANUTENÇÃO 5 LITROS PARA PISCINAS	0	0	0	0	40,00	0,00
325	ALGECIDA CHOQUE 1 LITRO PARA PISCINAS	0	0	0	0	16,00	0,00
326	LIMPA BORDAS 1 LITRO PARA PISCINAS	0	0	0	0	9,00	0,00
327	ESSENCIA DE EUCALIPTUS 500ML PARA PISCINAS	0	0	0	0	9,00	0,00
341	DETERGENTE SABAO LIQUIDO AROMA MAÇA VERDE 5 LITROS	0	0	0	0	19,00	0,00
342	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA LIMÃO 5 LITROS	0	0	0	0	10,00	0,00
343	PASTA PARA LIMPEZA DE COMPUTADORES MULT-MEK 480G	9	0	0	9	10,00	90,00
349	DETERGENTE LIMPEZA GERAL PESADA 5 LITROS	30	0	4	26	20,00	520,00
353	DETERGENTE AROMA LIMA 5 LITROS	0	0	0	0	10,00	0,00
357	ESCOVA PARA ROUPA	12	0	1	11	1,91	21,01
359	VEJA MULTIUSO 5 LITROS	0	0	0	0	33,50	0,00
360	REMOVEDOR LIMPEZA PESADA MAXCLEAN 5 LITROS	0	0	0	0	19,00	0,00
368	SACO LIXO PACOTE COM 6 UNIDADES DE 100 LITROS	0	0	0	0	0,30	0,00
369	DESINFETANTE 5 LITROS LAVANDA	0	0	0	0	32,00	0,00
376	ODORIZADOR BOM AR DE AMBIENTE 400ML	0	0	0	0	6,32	0,00
377	Odorizador de ambiente 5 litros	0	0	0	0	60,00	0,00
378	DESINFETANTE EUCALIPTO/PINHO 5 LITROS	0	0	0	0	10,00	0,00
379	DESINFETANTE FLORAL 5 litros	0	0	0	0	11,50	0,00
380	MULTIUSO LIMPADOR SPRAY 500 ML	0	0	0	0	3,00	0,00
383	MINUANO 500 ML DETERGENTE PARA LOUÇA	0	0	0	0	1,04	0,00
384	RODO ESPUMA	0	0	0	0	7,50	0,00
386	RODO MADEIRA PRASTIFICADO CABO CURTO	0	0	0	0	7,50	0,00
406	ALCOOL MEGA LIQUIDO 1 LITRO	0	0	0	0	2,41	0,00

407	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	77	0	10	67	1,50	100,50
408	ESPONJA PARA LOUÇA	283	0	10	273	2,28	622,44
409	LUVA LIMPEZA PESADA MEDIA	0	0	0	0	1,58	0,00
410	LUVA PARA LIMPEZA PESADA PEQUENA	0	0	0	0	1,58	0,00
411	SABONETE LIQUIDO 800ML	0	0	0	0	8,94	0,00
413	DESINFETANTE 2Ltrs	0	0	0	0	3,20	0,00
495	BALDE DE PLASTICO 12 LITROS	23	0	0	23	4,80	110,40
513	INSETICIDA AEROSOL 300ML	14	0	0	14	5,79	81,06
514	BOM AR DESORIZADOR 360ML	81	0	6	75	4,64	348,00
516	PEDRA SANITARIA MISTA 35G	497	0	16	481	0,79	379,99
517	PA DE LIXO PLASTICA	2	0	1	1	3,45	3,45
518	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	153	0	36	117	2,25	263,25
519	ESCOVA PARA HIGIENIZACAO GARRAFA TERMICA	7	0	0	7	2,24	15,68
52	COPOS PLASTICO P/ AGUA - COPOCENTRO - 150 ML - PACOTE COM 100 COPOS	0	0	0	0	1,68	0,00
520	ESPONJA DE LA DE AÇO	97	0	8	89	0,92	81,88
521	ALCOOL LÍQUIDO 500ML	0	0	0	0	3,75	0,00
522	AVENTAL DE PANO	23	0	0	23	16,50	379,50
54	BOM AR 400ML	0	0	0	0	4,10	0,00
55	VEJA MULTIUSO CAMPESTRE - 500ML	0	0	0	0	2,00	0,00
56	VEJA MULTUSO BIO ALC - 500ML	0	0	0	0	2,00	0,00
561	ALCOOL GEL 5 LTS	8	0	0	8	33,00	264,00
580	ALCOOL GEL 500 ML	34	0	1	33	2,62	86,46
59	PEDRA SANITARIA DESOFLOR - COCO 35GR.	0	0	0	0	0,63	0,00
594	PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO	0	0	0	0	26,83	0,00
595	DETERGENTE PARA ALUMINIO 500ML	80	0	4	76	2,14	162,64
596	VASSOURA TIPO BOLA	9	0	0	9	26,01	234,09
597	LIXEIRA PARA RECICLAGEM 5x50	0	0	0	0	550,00	0,00
598	VASSOURA MINI	1	0	0	1	12,49	12,49
599	PA PLASTICA CABO LONGO	1	0	0	1	14,13	14,13
60	YPE NEUTRO - 500ML - DETERGENTE	0	0	0	0	1,20	0,00
600	BALDE ESPREMEDOR DOBLO AMARELO	0	0	0	0	262,00	0,00

601	ARMAÇÃO EURO PLUS	4	0	0	4	148,00	592,00
602	LIXEIRA PLASTICA PEDAL 100 LTS.	0	0	0	0	139,71	0,00
603	PANO DUPLO ATOALHADO	98	0	4	94	5,25	493,50
604	CARRINHO KI LIMPEZA	0	0	0	0	990,00	0,00
605	AGUA SANITARIA GALÃO 5 LITROS	0	0	0	0	9,00	0,00
606	CESTO LIXEIRA INOX 10LTS	0	0	0	0	125,00	0,00
607	CESTO LIXEIRA INOX 30LTS	0	0	0	0	190,00	0,00
61	PEDRA SANITARIA DESOFLOR - FLOR 35GR.	0	0	0	0	0,52	0,00
612	RODO MAGICO	1	0	0	1	42,00	42,00
613	RESPIRADOR DE AR MASCARA	81	0	0	81	1,38	111,78
614	LUVA PIGMENTADA	3	0	0	3	1,70	5,10
616	BONE COM ABA	0	0	0	0	9,50	0,00
617	LUVA LONGA 37 CM UM PAR	0	0	0	0	6,00	0,00
62	SABÃO MINUANO - PEDRA 200GR.	0	0	0	0	3,33	0,00
620	REFIL MOP PARA RODO MAGICO	0	0	0	0	16,00	0,00
621	CARRINHO BANDEJA TRIPLEX	0	0	0	0	722,20	0,00
622	RODO LT PEGA FIBRAS COM CABO	0	0	0	0	25,00	0,00
63	PA DE PLASTICO COM CABO	0	0	0	0	3,10	0,00
635	RODO CABO MADEIRA MED. 1,50	10	0	0	10	8,25	82,50
64	AMACIANTE Q-BOA AMARELO 2 LITROS	0	0	0	0	2,40	0,00
642	VASSOURA CABO MADEIRA PLASTIFICADO	4	0	0	4	5,00	20,00
65	VEJA MULTIUSO LARANJA 500ML	0	0	0	0	2,03	0,00
67	ESPONJA P/ LOUÇA PACOTE COM 3 UNIDADES	0	0	0	0	1,36	0,00
69	VEJA MULTIUSO MAÇA VERDE 500ML	0	0	0	0	2,24	0,00
70	ALCOOL DA ILHA - 500ML	0	0	0	0	1,60	0,00
71	INSETICIDA/VENENO P/ INSETOS - 300ML	0	0	0	0	7,20	0,00
79	SAPONACEO CREMOSO - 300ML	69	0	2	67	2,55	170,85
85	QUEROSENE 900 ML.	1	0	0	1	5,79	5,79
88	VASSOURA NYLON CABO MAD. PLASTIFICADO	28	0	0	28	7,72	216,16
89	SACO ALGODÃO	0	0	0	0	3,35	0,00
90	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	300	0	32	268	2,30	616,40
91	RODO CABO CURTO COM 2 BORRACHAS.	34	0	0	34	3,70	125,80

92	HIGIENICO PACOTE COM 4 ROLOS	811	0	189	622	2,56	1.592,32
93	FLANELA	0	0	0	0	1,55	0,00
95	BOBINA PAPEL 600 MTS	0	0	0	0	6,12	0,00
96	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	30	0	9	21	16,49	346,29
98	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1000 FOLHAS	436	0	82	354	10,10	3.575,40
99	SACO LIXO 100 LITROS C/ 100 UN	113	0	11	102	23,72	2.419,44

SubGrupo: MANUTENÇÃO

Código	Descrição Produto	Saldo Ant	Entrada	Saída	Saldo Atual	Valor Unit	Valor Total
457	PEDRA SANITARIA SANY MISTA 35G	0	0	0	0	0,51	0,00

SubGrupo: PAPELARIA

Código	Descrição Produto	Saldo Ant	Entrada	Saída	Saldo Atual	Valor Unit	Valor Total
460	SACO LIXO 30 LITROS C/10 UNIDADES	62	0	4	58	4,00	232,00

Grupo: ILUMINAÇÃO

SubGrupo: ILUMINAÇÃO

Código	Descrição Produto	Saldo Ant	Entrada	Saída	Saldo Atual	Valor Unit	Valor Total
192	LAMPADA COMPACTA 127V	0	0	0	0	6,30	0,00
193	LAMPADA INCANDESCENTE 127V	0	0	0	0	1,80	0,00
312	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32 WATTS	3	0	2	1	7,77	7,77
458	REATOR ELETRONICO 2X32W AFP BIVOLT	27	0	3	24	22,35	536,40
579	LAMPADA ESPIRAL 127V	5	0	3	2	11,40	22,80
583	FITA ISOLANTE 20MTS PRETA	3	0	0	3	2,00	6,00

Grupo: INFORMÁTICA

SubGrupo: INFORMÁTICA

Código	Descrição Produto	Saldo Ant	Entrada	Saída	Saldo Atual	Valor Unit	Valor Total
00	FONTE ATX 200W	0	0	0	0	42,50	0,00
01	HD WESTEN DIGITAL 320GB	0	0	0	0	118,00	0,00
1	CD R-80 VIRGEM S/ ESTOJO	0	0	0	0	1,22	0,00
134	FITA PARA VIDEO-CASSETTE	0	0	0	0	5,50	0,00
155	PILHAS/BATERIA/ PALITO ALCALINA 3A	0	0	0	0	1,95	0,00

156	PILHA PALITO ALCALINA 2A	0	0	0	0	3,00	0,00
157	BATERIA/PILHA 12V A23	0	0	0	0	2,00	0,00
167	TECLADO PARA PROCESSADOR (COMPUTADOR)	0	0	0	0	25,80	0,00
170	FILTRO DE LINHA (PROTETOR ELETRONICO)	0	0	0	0	21,14	0,00
189	MEMÓRIA P/ COMPUTADOR 512MB	0	0	0	0	130,00	0,00
196	FITA K-7 PARA GRAVAÇÃO PLENÁRIA - 60 MINUTOS	0	0	0	0	1,50	0,00
197	CALCULADORA - TRULY	0	0	0	0	16,25	0,00
2	DISQUETE 2HD - CAIXA COM 10	0	0	0	0	7,10	0,00
202	RECARGA CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA	0	0	0	0	20,00	0,00
203	RECARGA CARTUCHO DE TINTA PRETO	0	0	0	0	15,00	0,00
217	CD RW (REGRAVAVEL) C/ ESTOJO	0	0	0	0	2,50	0,00
219	CONTROLE - TRANSMISSOR 433 MHZ	0	0	0	0	25,00	0,00
222	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA Nº 57	0	0	0	0	65,00	0,00
223	CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA Nº27	0	0	0	0	45,00	0,00
224	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA Nº 28	0	0	0	0	73,00	0,00
225	CARTUCHO P/ IMPRESSORA Nº56/57	0	0	0	0	55,00	0,00
242	FITA PARA MAQUINA DE SOMAR	22	0	0	22	1,96	43,12
246	HD 80 GB P/ COMPUTADOR	0	0	0	0	200,00	0,00
248	PORTA CD/DVD	0	0	0	0	23,00	0,00
251	APARELHO TELEFONICO - SIEMENS 3005	0	0	0	0	55,00	0,00
261	DRIVE PARA DISQUETE	0	0	0	0	27,20	0,00
263	LEITOR DE CARTAO MULTICARD 26X1	0	0	0	0	55,00	0,00
264	CARTAO DE MEMORIA 2 GB SD	0	0	0	0	100,00	0,00
265	MIDIA DE DVD 8,5 GB MULTILASER	0	0	0	0	8,00	0,00
266	MIDIA DE DVD -R 4.7 GB GEM	0	0	0	0	3,00	0,00
272	ADAPTADOR PARA TOMADA T UNIVERSAL	0	0	0	0	3,82	0,00
292	BATERIA ALCALINA 9V	10	0	0	10	6,90	69,00
295	BASE PARA MOUSE	0	0	0	0	14,40	0,00
305	CABO USB P/ MAQUINA FOTOGRAFICA	0	0	0	0	5,30	0,00
311	CARTAO MEMORIA 512 P/ MAQ. FOTOGRAFICA	0	0	0	0	77,00	0,00
328	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2170	0	0	0	0	35,00	0,00

329	RECARGA TONER 2612	0	0	0	0	70,00	0,00
330	RECARGA TONER PRETO PARA IMPRESSORA 6300	0	0	0	0	277,00	0,00
331	PENTE DE MEMORIA DDR - 512MB	0	0	0	0	130,00	0,00
338	PEN DRIVE 4GB KINGSTON USB 2.0	0	0	0	0	116,00	0,00
34	MOUSE OPTICO PS2	0	0	0	0	10,00	0,00
347	CABO FLAT 80 VIAS EXTENSOR PARA MONITOR	0	0	0	0	13,65	0,00
348	PLACA DE REDE PARA COMPUTADOR 10/100/1000 PCI	0	0	0	0	29,00	0,00
350	DVD-R 120MIN	63	0	4	59	0,58	34,22
351	BATERIA/PILHA PARA CANCELA	0	0	0	0	5,00	0,00
363	RECARGA DE TONER CIANO PARA IMPRESSORA 3600	0	0	0	0	440,00	0,00
364	RECARGA DE TONER AMARELO PARA IMPRESSORA 3600	0	0	0	0	440,00	0,00
365	RECARGA DE TONER MAGENTA PARA IMPRESSORA 3600	0	0	0	0	440,00	0,00
366	RECARGA DE TONER PRETO PARA INPRESSORA 3600	0	0	0	0	440,00	0,00
367	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	0	0	0	0	34,50	0,00
392	CABO USB PARA IMPRESSORAS	0	0	0	0	7,50	0,00
398	ANTIVIRUS PRO PANDA SECURITY	0	0	0	0	86,57	0,00
412	PENDRIVE KINGSTON 16GB	0	0	0	0	137,70	0,00
414	PENTE MEMORIA 1 GIGA DDR	0	0	0	0	75,00	0,00
421	PEN DRIVE 8 GB G2	0	0	0	0	42,00	0,00
427	PILHAS PALITO AAA	42	0	16	26	1,19	30,94
428	PILHAS AA	59	0	17	42	1,26	52,92
429	MEMORIA 1 GB 400 MHZ	0	0	0	0	90,65	0,00
430	MEMORIA DDR2 2GB 800 MHZ	0	0	0	0	89,32	0,00
431	MEMORIA DDR3 2GB 1333	0	0	0	0	80,00	0,00
432	HD EXTERNO 500GB USB	0	0	0	0	285,62	0,00
433	HD SEAGATE BARRACUDA 160 GB 7200 RPM	0	0	0	0	64,00	0,00
434	HUB USB 4 PORTAS 2.0	0	0	0	0	15,00	0,00
435	BASE REFRIGERADA PARA NOTEBOOK MTEK CF 6161	0	0	0	0	92,00	0,00
436	PLACA/MAE- ASUS P5G4IT-M LX2 1066 MDZ DDR3	0	0	0	0	178,10	0,00
437	PROCESSADOR INTEL E7500 2.93 GHZ 3 MB LGA 775	0	0	0	0	312,00	0,00
438	MEMORIA DDR2 1GB 800MHZ	0	0	0	0	89,32	0,00
439	GRAVADOR DE DVD AD-7260S	0	0	0	0	46,00	0,00

440	GABINETE WISE RJAC-323	0	0	0	0	105,00	0,00
441	PLACA REDE 10/100/1000MBPS	0	0	0	0	29,00	0,00
444	TECLADO USB COMPACT	0	0	0	0	16,90	0,00
445	TECLADO COMPACT PS2	0	0	0	0	13,90	0,00
446	MOUSE LEADERSHIP PRETO	0	0	0	0	12,50	0,00
447	MOUSE OPTICO USB	0	0	0	0	11,00	0,00
448	CD-R 700MB 80MIN	63	0	6	57	1,30	74,10
449	WEBCAM VX-500 USB	0	0	0	0	69,00	0,00
450	MOUSE PAD GEL PRETO	0	0	0	0	24,00	0,00
451	GRAVADOR DVD/LEITOR BLUE LG CHO8	0	0	0	0	405,00	0,00
453	PLACA DE VIDEO 8400 GS 512 MB	0	0	0	0	58,00	0,00
461	ETIQUETAS COM 100 FOLHAS 25,4X101,6	0	0	0	0	35,00	0,00
462	ETIQUETA 25,4 X 101,6 25 FOLHAS	0	0	0	0	35,00	0,00
465	ETIQUETA PARA IMPRESSORA 59,27X85,73	0	0	0	0	30,00	0,00
467	LEITOR DE CARTAO COLETK LCR92 USB	0	0	0	0	39,90	0,00
468	CABO CONVERSOR USB SERIAL PLUS CABLE 1,5M	0	0	0	0	35,00	0,00
475	GRAVADOR DVDA-7280S PRETO	0	0	0	0	46,66	0,00
476	ADAPTADOR ENCORE WIRELESS USB N300	0	0	0	0	30,66	0,00
477	FONTE ATX BLUECASE 450WATTS	0	0	0	0	37,33	0,00
478	SWITCH ENCORE ENH908-NWY 10/100 PORTAS	0	0	0	0	37,33	0,00
479	HD SATA SEAGATA BARRACUDA 500GB 7200RPM	0	0	0	0	210,63	0,00
480	MOUSE COLETEK MS3203-1 PSP PRETO	0	0	0	0	8,00	0,00
481	MOUSE COLETEK OPTICO USB	0	0	0	0	9,33	0,00
482	PEN DRIVE KINGSTON DT101C 8GB	0	0	0	0	29,33	0,00
483	ADAPTADOR USB SOM AUDIO SOUND	0	0	0	0	39,99	0,00
484	HEADESET MULTILASER PH043 USB	0	0	0	0	85,32	0,00
485	CABO USB 1.8M	0	0	0	0	3,80	0,00
486	MOUSE C3TECH WIRELESS M-W200 USB	0	0	0	0	31,33	0,00
487	FITA DE IMPRESSAO HASTE CURTA PARA PROTOCOLADOR	0	0	0	0	4,90	0,00
490	PROCESSADOR INTEL I3-550 3.2 4M LGA 1156	0	0	0	0	257,28	0,00
491	MB INTEL DH55PJ 1066 DDR3 LGA 1156 PLACA MAE	0	0	0	0	246,62	0,00

492	MEMORIA 4GB CORSAIR DDR3 1333 MHZ	0	0	0	0	54,00	0,00
493	GABINETE ATX 4 BAIAS C/ USB FRONTAL	0	0	0	0	63,98	0,00
494	ORGANIZADOR DE CABOS ZIPE/ASPIRAL-COR PRETO	0	0	0	0	2,40	0,00
496	CARTAO MEMORIA 16GB SANDISK EXTREME 45MB/S	0	0	0	0	159,97	0,00
497	TECLADO GENIUS KB-06XE USB PRETO	0	0	0	0	22,66	0,00
498	PAPEL FOTO A4 180G	60	0	0	60	0,40	24,00
50	CARTUCHO HP PRETO	0	0	0	0	82,00	0,00
51	CARTUCHAO HP COLORIDO	0	0	0	0	134,00	0,00
523	DRIVE DVDRW LG SATA	0	0	0	0	63,00	0,00
524	PLACA DE VIDEO	0	0	0	0	122,00	0,00
525	PLACA DE REDE WIRELESS 150MBPS	0	0	0	0	51,00	0,00
526	FONTE ATX 500W BIVOLT	0	0	0	0	38,00	0,00
527	HARD DISK EXTERNO 500GB USB	0	0	0	0	189,00	0,00
528	HARD DISK 500GB 7200RPM SEGATE SATA	0	0	0	0	186,00	0,00
529	HUB 8 PORTAS SWTCH 10/100/1000	0	0	0	0	121,00	0,00
530	DOCK STATION	0	0	0	0	147,00	0,00
531	KIT TECLADO/MOUSE WIRELESS	0	0	0	0	78,00	0,00
532	MOUSE MINI USB	0	0	0	0	14,00	0,00
533	MOUSE SEM FIO	0	0	0	0	44,00	0,00
534	MEMORIA PENDRIVE 8GB USB	0	0	0	0	24,00	0,00
535	CARTAO MEMORIA MICRO	0	0	0	0	22,00	0,00
536	WEBCAM PLUG & PLAY MULTILASER	0	0	0	0	26,00	0,00
537	COOLER PARA NOTEBOOK	0	0	0	0	44,00	0,00
538	CONVERSOR DE AUDIO USB	0	0	0	0	15,00	0,00
539	CABO USB 2.0 X MINI USB	0	0	0	0	3,80	0,00
540	PASTA TERMICA IMPLASTEC 50G	0	0	0	0	8,00	0,00
541	PLACA DE SOM	0	0	0	0	25,00	0,00
542	ADAPTADOR DVI M VGA F	0	0	0	0	15,00	0,00
543	ADAPTADOR DVI M X HDMI F	0	0	0	0	15,00	0,00
544	CONECTOR RJ45 MACHO	0	0	0	0	0,50	0,00
545	PATCH CORD U/UTP 1.5M	0	0	0	0	22,00	0,00
546	CABO EXTENSOR USB AM/FM 3M	0	0	0	0	5,30	0,00

563	ADAPTADOR USB WIRELESS 150BPS	0	0	0	0	30,00	0,00
564	HARD DISK 400GB 5400RPM SEAGATE IDE	0	0	0	0	189,00	0,00
565	HARD DISK PARA NOTEBOOK 750GB	0	0	0	0	219,00	0,00
566	MEMORIA PENDRIVE 2GB USB SANDISK	0	0	0	0	18,00	0,00
567	CAIXA SOM 2.1 5W USB PARA COMPUTADOR MULTILASER	0	0	0	0	45,00	0,00
568	HEADPHONE COM MICROFONE FEINIER 915C	0	0	0	0	64,00	0,00
569	CHAVEADOR KVM DLINK DKVM-4U USB 4PCS	0	0	0	0	250,00	0,00
570	HARD DISK EXTERNO USB 3.0 SEAGATE 2,5	0	0	0	0	250,00	0,00
576	FILTRO LINHA 6 TOMADAS SATELLITE	0	0	0	0	18,00	0,00
577	DRYVE DVDRW BLURAY WH12LS39 EXTERNA LG	0	0	0	0	249,00	0,00
578	CABO REDE 305 MTS CAT5E BOX 24AWG PRETO	0	0	0	0	210,00	0,00
581	HARD DISK 250GB SSD SANSUNG	0	0	0	0	629,00	0,00
584	MATRIX 4X2 HDMI	0	0	0	0	617,00	0,00
585	CABO HDMI 5M	0	0	0	0	32,00	0,00
586	CABO HDMI 20M	0	0	0	0	253,00	0,00

SubGrupo: PAPELARIA							
Código	Descrição Produto	Saldo Ant	Entrada	Saída	Saldo Atual	Valor Unit	Valor Total
19	CD VIRGEM DVD+R 4.7	0	0	0	0	1,86	0,00

Grupo: MANUTENÇÃO							
SubGrupo: MANUTENÇÃO							
Código	Descrição Produto	Saldo Ant	Entrada	Saída	Saldo Atual	Valor Unit	Valor Total
201	COPIA DE CHAVE SIMPLES	0	0	0	0	4,50	0,00
207	BATERIA P/ TELEFONE S/FIO	0	0	0	0	20,00	0,00
212	REFORMA DE POLTRONA/CADEIRA	0	0	0	0	45,00	0,00
243	CAVALETE MADEIRA PARA QUADROS DE PINTURA	0	0	0	0	40,80	0,00
257	OLEO SINGER 100ML	0	0	0	0	1,88	0,00
267	HIDROSAN PLUS 10 KG P/ TRATAMENTO PISCINA	0	0	0	0	105,00	0,00
268	HCL ALGICIDA CHOQUE DE 1 LITRO P/ PISCINAS	0	0	0	0	14,00	0,00
269	HCL ALGICIDA 5 LITROS P/ PISCINAS	0	0	0	0	35,00	0,00
270	USA BORDA - 01 LITRO P/ PISCINAS	0	0	0	0	8,00	0,00

304	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 5G	9	0	0	9	5,00	45,00
318	PILHA BATERIA PARA CANCELA	0	0	0	0	7,00	0,00
396	SPRAY ANTI-FERRUGEM	0	0	0	0	10,00	0,00
397	SPLAY ANTI-FERRUGEM	0	0	0	0	25,34	0,00
401	CÓPIA CHAVE DE CARRO CODIFICADA	0	0	0	0	85,00	0,00
415	SEGREDO PARA CHAVES	0	0	0	0	30,00	0,00
417	COPIA CHAVE TETRA	0	0	0	0	12,00	0,00
424	BANDEIRA DO BRASIL TECIDO1,12x1.60	0	5	1	4	106,00	424,00
425	BANDEIRA DO MUNICIPIO CASCAVEL TECIDO 1,12X1,60	0	5	1	4	189,00	756,00
426	BANDEIRA DO ESTADO DO PARANA TECIDO 1,12X1.60	0	5	1	4	119,00	476,00
454	COLA BRASCOLA BRASCOPLAST 75G.	0	0	0	0	7,25	0,00
618	OCULOS JAGUAR	15	0	0	15	2,20	33,00
619	BLOQUEADOR SOLAR 120GR	12	0	1	11	12,50	137,50
630	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVA 07X02 DEGRAUS	0	0	0	0	309,92	0,00

Grupo: PAPELARIA

SubGrupo: PAPELARIA

Código	Descrição Produto	Saldo Ant	Entrada	Saída	Saldo Atual	Valor Unit	Valor Total
10	CAIXA PAPELAO PARA ARQUIVO MORTO	70	0	46	24	2,24	53,76
108	RESMA PAPEL A4 - BOREAL	0	0	0	0	10,00	0,00
109	RESMA PAPEL A4 - CHAMEX	0	0	0	0	8,90	0,00
11	PASTA CATALAGO CORVIM	12	0	1	11	11,00	121,00
110	PAPEL CARTAO ANTILUPE A4 GRAMTURA 180	0	0	0	0	0,08	0,00
111	ENVELOPE TAMANHO OF. BRANCO	0	0	0	0	0,05	0,00
114	PAPEL OF. A4 C/ TIMBRE	0	0	0	0	0,03	0,00
115	ENVELOPE OFÍCIO COM TIMBRE	11440	0	0	11440	0,08	915,20
116	ENVELOPE MÉDIO TAMANHO 19X25 COM TIMBRE	995	0	0	995	0,13	129,35
117	ENVELOPE SACO 26X36 COM TIMBRE	2910	0	120	2790	0,23	641,70
118	CANETA BIC - AZUL	0	0	0	0	0,52	0,00
119	CANETA BIC - PRETA	0	0	0	0	0,52	0,00
12	PRANCHETA A4 ACRILICO -	6	0	2	4	7,41	29,64
120	CANETA BIC - VERMELHA	0	0	0	0	0,40	0,00

121	BOBINA PARA FAX - 216MMX30M	0	0	0	0	4,30	0,00
122	LAPIS MASTER PRINT	97	0	3	94	0,17	15,98
123	FITA DUREX 12X30 - ROLO PEQUENO	0	0	0	0	0,43	0,00
124	CLIPS GALVANIZADO Nº8	30	0	0	30	6,10	183,00
125	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	15	0	1	14	0,85	11,90
126	FITA DUREX 12X40 - ROLO GRANDE	0	0	0	0	0,49	0,00
127	REGUA 30 CM TRANSPARENTE	29	0	1	28	0,39	10,92
128	PAPEL LEMBRETE - CX/ C/ 750 FOLHAS	0	0	0	0	7,58	0,00
129	CANETA MARCA TEXTO LUMINI PILOT LARANJA	0	0	0	0	1,00	0,00
13	LIVRO PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS	22	0	1	21	5,07	106,47
130	CANETA MARCA TEXTO LUMINI PILOT VERMELHA	0	0	0	0	1,00	0,00
131	CANETA MARCA TEXTO LUMINI PILOT ROSA	0	0	0	0	1,00	0,00
132	CANETA MARCA TEXTO LUMINI PILOT VERDE	0	0	0	0	1,00	0,00
133	BORRACHA MERCUR RECORD 40	49	0	0	49	0,10	4,90
135	GRAMPO TRILHO PLASTICO	403	0	48	355	0,14	49,70
138	TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO	17	0	0	17	2,79	47,43
139	TINTA ALMOFADA DE CARIMBO - PRETO 42 ML	3	0	0	3	3,58	10,74
14	PORTA CANETAS/CLIPS/LEMBRETES	17	0	0	17	8,19	139,23
140	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - PILOT - VERMELHO	0	0	0	0	3,40	0,00
145	RESMA PAPEL A4 - RIPAX	0	0	0	0	8,90	0,00
146	RESMA PAPEL A4 - HP OFFICE	0	0	0	0	8,90	0,00
148	PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO DE AÇO	25	0	0	25	0,89	22,25
149	CANETA ESF. MEDIA VD CRISTAL - BIC	0	0	0	0	0,52	0,00
15	GRAMPEADOR 26/6 MEDIO PARA 20 FOLHAS BASE	0	0	0	0	7,55	0,00
150	LIVRO ATA 50 FOLHAS	26	0	0	26	4,31	112,06
151	CANETA ESF. PILOT 1.0	0	0	0	0	1,43	0,00
152	POST-IT AMARELO	0	0	0	0	3,22	0,00
153	FITA DUPLA FACE 24MMX1,5M	5	0	0	5	10,56	52,80
154	MOLHA DEDO 12GR.	4	0	0	4	1,35	5,40
158	ETIQUETAS DE MALA DIRETA - CX	0	0	0	0	29,95	0,00
159	PAPEL ESPECIAL LINHO BRANCO 180G A4 50F SISTEM	0	0	0	0	9,30	0,00
16	GRAMPO 26/6 CX. C/5000	84	0	0	84	2,81	236,04

160	CANETA HID.V-BALL GRIP AZ-PR-VM PILOT	0	0	0	0	6,78	0,00
161	PORTA CARTAO VISITA SOFFICE 400 LUGAR.DAC	0	0	0	0	36,81	0,00
162	ALMOFADA PARA CARIMBO/TINTA AZUL/VERMELHA/PRETO	4	0	0	4	11,41	45,64
163	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO	0	0	0	0	5,25	0,00
164	PASTA DE PAPEL AO S/ ELASTICO	0	0	0	0	0,95	0,00
165	DISQUE/RABISQUE COM FOLHAS	0	0	0	0	10,50	0,00
166	CANETA PERMANENTE PARA CD	36	0	0	36	2,76	99,36
168	MAPA DA CIDADE PERÍMETRO URBANO/DISTRITO	0	0	0	0	20,00	0,00
169	QUADRO C/ MOLDURA P/ MAPAS	0	0	0	0	150,00	0,00
17	FITA PVC TRANSPARENTE LARGA - ADELBRAS	35	0	8	27	2,20	59,40
18	COLA BRANCA 90G.	49	0	0	49	1,50	73,50
190	PASTA EM L PLÁSTICA	0	0	0	0	0,95	0,00
191	CADERNO PEQUENO	0	0	0	0	11,30	0,00
194	GRAMPO BORBOLETA TRANCADO NIQUELADO CX. C/ 12	0	0	0	0	0,87	0,00
195	PINCEL P/ RETROPROJETOR PONTA FINA	0	0	0	0	4,62	0,00
198	PERFURADOR GRANDE DE FERRO PARA PAPEL	0	0	0	0	60,15	0,00
199	PASTA AZ LOMBO LARGO - VISUAL	0	0	0	0	5,95	0,00
20	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	238	0	18	220	0,77	169,40
200	PAPEL OPALINE 180 GRS 42cmx29,7cm	200	0	0	200	0,95	190,00
205	CAIXA CORRESPONDENCIA ARTICULADA TRIPLA	0	0	0	0	32,23	0,00
206	QUADRO ALUM CORTIÇA 1,20X0,90	0	0	0	0	39,73	0,00
208	DICIONARIO AURELIO - GRANDE - POSITIVO	0	0	0	0	189,00	0,00
213	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 2º VIA - CAIXA 240X140	0	0	0	0	198,00	0,00
214	PAPEL CARTAO ACACIA TEX BRANCO 180 - 66X96 66X96	0	0	0	0	1,20	0,00
215	PAPEL CARTAO CASCA DE OVO SULFITE SAMAPRINT 180GRS 66X96	0	0	0	0	0,52	0,00
216	PAPEL CARTAO ACACIA TEX BRANCO 180 GRS 66X96 66X96	0	0	0	0	0,99	0,00
218	CARTOLINA 550X660MM	0	0	0	0	0,20	0,00
22	AGENDA PERMANETE	0	0	0	0	15,50	0,00
220	CARIMBO ESTOJO	0	0	0	0	45,00	0,00
221	CARIMBO SIMPLES	0	0	0	0	15,00	0,00
226	CARTAO DE VISITA 4X0 CORES - COUCHE	0	0	0	0	0,02	0,00

23	CANETA TINTA MOLHADA - AZUL/PRETA	0	0	0	0	12,00	0,00
24	FITA CREPE 18MMX50M	12	0	2	10	1,99	19,90
244	PHOTO PAPER C/ 50 FOLHAS	0	0	0	0	31,95	0,00
245	CAIXA DE PRESENTE CAMISA DOBRADA	0	0	0	0	2,13	0,00
25	TESOURA TRAMONTINA 20CM	0	0	0	0	5,63	0,00
26	PINCEL ATOMICO - PILOT 1100	0	0	0	0	1,56	0,00
260	COLA BASTAO 10G	0	0	0	0	3,90	0,00
262	CHAPA DE ISOPOR	0	0	0	0	4,35	0,00
27	PINCEL PILOT 850	0	0	0	0	1,15	0,00
271	PERCEVEJO DOURADO P/ QUADRO	0	0	0	0	4,70	0,00
273	TINTA 28ML PARA PARA CARIMBO ESTOJO	0	0	0	0	13,00	0,00
274	FOLHA PLASTICA A4/OF2	0	0	0	0	0,12	0,00
276	ENVELOPE MEDIO BRANCO 18X25	0	0	0	0	0,11	0,00
28	ESTILETE ESTREITO 09MM	0	0	0	0	0,50	0,00
283	ESTILETE LARGO CORPO PLASTICO	4	0	0	4	0,74	2,96
284	PACOTE DE ELASTICO C/ 100GR.	0	0	0	0	3,13	0,00
285	GRAMPEADOR GRANDE MESA P. GRAMPOS DIVERSOS	0	0	0	0	30,99	0,00
286	PAPEL LAMINADON48X60	0	0	0	0	0,54	0,00
287	PAPEL CAMURÇA 40X60	0	0	0	0	0,34	0,00
289	PRANCHETA DE MADEIRA P/ PAPEL OF. A4/A2	0	0	0	0	2,00	0,00
29	PERFURADOR PAPEL PARA 20FOLHAS	26	0	0	26	10,50	273,00
290	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	0	0	0	0	3,40	0,00
291	GRAMPO RAPID 9/8 - 23/8 C/ 5000 UNIDADES	1	0	0	1	14,17	14,17
293	PAPEL RECICLADO A4 180G C/ 50 FOLHAS	0	0	0	0	0,10	0,00
296	PAPEL VERGE 180G A4 50 Folhas Branca	0	0	0	0	8,35	0,00
297	PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO	17	0	0	17	1,36	23,12
3	PASTA AZ LOMBO LARGO - MARCARI	0	0	0	0	6,95	0,00
30	QUADRO FELTRO VERDE 1,20X0,90	0	0	0	0	62,00	0,00
301	CARTOES DE VISITA IMP. 4X0 CORES FORMATO 9X5 350G	0	0	0	0	0,04	0,00
302	ETIQUETA PARA FECHAR ENVELOPE - PRATA	0	0	0	0	3,66	0,00
303	VISOR PARA PASTA SUSPENSA C/ 50 UNIDADES PVC	0	0	0	0	3,98	0,00
31	FITA CETIM 06MM (MIMOSA) ROLO 100MTS.	0	0	0	0	18,46	0,00

316	RESMA A4 COLORIDO	0	0	0	0	18,60	0,00
317	CARTAO PONTO	0	0	0	0	0,10	0,00
319	RECIBO RPA 75 FOLHAS	0	0	0	0	3,15	0,00
32	ENVELOPE SACO/BRANCO 265X360 75G	0	0	0	0	0,24	0,00
320	CLIPS DOURADO Nº 5	0	0	0	0	2,07	0,00
321	LAPIS BORRACHA FABER -CASTELL	0	0	0	0	0,21	0,00
322	RESMA A4 COPIMAX	0	0	0	0	9,70	0,00
33	PASTA RODOCRIP POLIP 32MM CRISTAL POLIBRAS	0	0	0	0	2,85	0,00
333	GUILHOTINA SIMPLEX S-46 KRAUSE	0	0	0	0	150,00	0,00
334	SUPORTE P/ PASTA SUSPENSA METAL DELLO	0	0	0	0	16,68	0,00
335	APAGADOR P/ GUADRO BRANCO	0	3	1	2	1,66	3,32
336	CONSTITUIÇÃO FEDERAL ANOTADA - SARAIVA	0	0	0	0	238,00	0,00
337	CONSTITUIÇÃO FEDERAL COMENTADA - EDITORA RT	0	0	0	0	145,00	0,00
339	PAPEL CARTAO SULFITE SAMAPRINT 180 GRS 66X96	0	0	0	0	0,15	0,00
340	PORTA CARTAO MENNO PARA MESA	0	0	0	0	11,35	0,00
344	ETIQUETA FOLHA INTEIRA	0	0	0	0	7,00	0,00
345	ENVELOPE PLASTICO A4	0	0	0	0	0,15	0,00
346	ROLO BARBANTE 78MTS	0	0	0	0	0,94	0,00
35	LAPISEIRA 0.7 TECNO CIS	0	0	0	0	3,00	0,00
352	ENCADERNAÇÃO - VOLUME LIVRO	0	0	0	0	8,00	0,00
354	PASTA SANFONADA COM 12 LUGARES	0	0	0	0	31,90	0,00
355	TESOURA TRAMONTINA GRANDE	0	0	0	0	10,50	0,00
356	PAPEL CARBONO EM FOLHA A4	167	0	1	166	0,16	26,56
36	GRAFITE 0.7 2B C/ 12	0	0	0	0	2,30	0,00
361	PASTA SANFONADA 31 LUGARES	0	0	0	0	33,50	0,00
362	XEROX PAPEL COM TIMBRE DA CÂMARA	0	0	0	0	0,15	0,00
37	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPATULA	56	0	0	56	0,69	38,64
371	FORMULARIO RECIBO PAGAMENTON Nº 6	0	0	0	0	250,00	0,00
372	ETIQUETA MALA DIRETA C/ 25 FOLHAS	0	0	0	0	5,50	0,00
373	GRAMPEADOR 26/6 P/ 20 FOLHAS	59	0	3	56	6,31	353,36
374	CLIPS GALVANIZADO Nº 4	0	0	0	0	6,53	0,00

375	ETIQUETA PARA RECEPÇÃO - ZANDONA	0	0	0	0	12,90	0,00
38	RASCUNHO SULFITE 1/8 110X160 BLOCO	0	0	0	0	0,70	0,00
381	CARTAZES IMP. 4X0 CORES COUCHE FORMATO 42X30 150G	0	0	0	0	0,42	0,00
382	FOLDERS	0	0	0	0	0,18	0,00
385	LIVRO CAIXA	0	0	0	0	5,51	0,00
389	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO OFICIO	0	0	0	0	0,05	0,00
39	FICHARIO UNIVERSITARIO	0	0	0	0	17,28	0,00
393	ESPETO PARA PAPEL GALVANIZADO METAL	0	0	0	0	3,03	0,00
394	Rolo de Barbante de Naylon	0	0	0	0	7,57	0,00
395	PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 180G	0	0	0	0	0,20	0,00
4	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - MARCARI	0	0	0	0	3,30	0,00
40	PASTA PAPEL AO GRAMPO TRILHO	82	0	0	82	0,97	79,54
400	BLOCO DE RPA	0	0	0	0	2,99	0,00
41	PASTA PAPEL AO C/ ELASTICO	53	0	0	53	1,22	64,66
418	LIVRO PONTO DE 100 FOLHAS	0	0	0	0	10,00	0,00
419	COLA BRANCA 110G	0	0	0	0	2,70	0,00
42	APONTADOR C/ COLETOR FABER CASTELL	0	0	0	0	2,05	0,00
422	LAMINA PARA ESTILETE LARGO	15	0	0	15	0,37	5,55
43	CADERNO UNIVERSITÁRIO	0	0	0	0	23,65	0,00
44	PACOTE ELASTIQUINHO 1 KILO	0	0	0	0	26,50	0,00
442	ENVELOPE FOR SAHARA 229X324	0	0	0	0	0,50	0,00
443	PAPEL A4 COLOR PLUS ASPEN 120 GRS 65X95	0	0	0	0	0,33	0,00
45	AGENDA TELEFONICA C/ ASPIRAL	0	0	0	0	19,45	0,00
455	ELASTIQUINHO	635	0	100	535	0,06	32,10
459	CATALAGO PARA PORTA CARTOES VISITA	0	0	0	0	14,00	0,00
46	ALFINETE CABEÇA COLORIDA 50 UNID.	38	0	1	37	1,55	57,35
463	ETIQUETAS CAIXA 25,4 X 66,7 COM 25 FOLHAS	0	0	0	0	15,00	0,00
464	FORMULARIO CONTINUO FOLHA PAGAMENTO LAB 6	0	0	0	0	320,00	0,00
469	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/08 28 CM METAL	0	0	0	0	7,75	0,00
47	FITA MAQUINA ET. 2300 OLIVETTI	4	0	0	4	33,77	135,08
470	LUPA 50 COOLOR	0	0	0	0	4,00	0,00
473	INDICE FICHARIO OFICIO AZ ACRIMET	0	0	0	0	7,95	0,00

474	COLA BASTÃO 8G	0	0	0	0	0,80	0,00
48	FITA CORRETIVA P/ ET. 2300	6	0	0	6	14,00	84,00
49	BOBINA P/ MÁQUINA DE SOMAR 57MM X 30M -	31	0	0	31	0,88	27,28
499	RESMA DE PAPEL A4	553	0	125	428	12,99	5.559,72
5	CLIPS GALVANIZADO Nº 2	0	0	0	0	6,80	0,00
515	HIGIENICO ROLAO 300MTS	0	0	0	0	3,12	0,00
548	ETIQUETA IMP CARTA 25,4X66,7 C/ 100 FOLHAS	22	0	1	21	25,99	545,79
549	PASTA AZ LOMBO LARGO	24	0	1	23	6,56	150,88
550	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	0	0	0	0	6,56	0,00
551	PAPEL A4 180 BRANCO PACOTE COM 50FLS.	19	0	1	18	10,23	184,14
552	GRAMPO 9/14 P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO	5	0	0	5	17,00	85,00
553	TESOURA PEQUENA 11,4 CM	31	0	1	30	2,55	76,50
554	APONTADOR PARA LAPIS COM COLETOR	41	0	0	41	0,51	20,91
555	CANETA AZUL	330	0	29	301	0,55	165,55
556	CANETA PRETA	425	0	7	418	0,60	250,80
557	CANETA PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO	8	0	1	7	1,29	9,03
558	CANETA PINCEL VERMELHA PARA QUADRO BRANCO	0	0	0	0	0,67	0,00
559	QUADRO BRANCO ALUMINIO 1,20X0,90	0	0	0	0	79,99	0,00
560	FITA DUREX 12MMX10M	38	0	1	37	0,20	7,40
571	COLA BASTAO 19G	28	0	0	28	1,23	34,44
572	CANETA VERMELHA	210	0	1	209	0,60	125,40
573	TESOURA 21 CM	8	0	0	8	4,06	32,48
574	TINTA PRETA PARA PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	1	0	0	1	4,40	4,40
575	TINTA VERMELHA PARA PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	1	0	0	1	4,40	4,40
582	ENVELOPE SKIN BRONZE 162X229 GRS V 180	0	0	0	0	0,65	0,00
608	ROLO BARBANTE 280MTS	0	0	0	0	5,22	0,00
609	BOBINA TERMICA RELÓGIO PONTO 57X300M	0	0	0	0	20,00	0,00
610	CANETA PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO	13	0	1	12	1,29	15,48
611	RESMA PAPEL A3	0	0	0	0	35,08	0,00
631	PINCEL PERMANENTE PONTA CHANFRADA COR AZUL	0	0	0	0	2,60	0,00
632	PAPEL RIVES A4 250GRS TRADITION WHITE	279	0	15	264	1,00	264,00

634	QUADRO ALUM CORTIÇA 100X70CM	0	0	0	0	100,00	0,00
641	ROLO BARBANTE 140M	2	0	0	2	4,00	8,00
643	FOLDERS IMP. 4X0 CORES COUCHE 115G FORMATO 21X15CM	0	0	0	0	0,05	0,00
646	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	1	0	0	1	14,99	14,99
7	CLIPS GALVANIZADO Nº3	36	0	5	31	5,20	161,20
8	PHOTO PAPER A4 - CX. C/ 10	0	0	0	0	13,90	0,00
9	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO - CX COM 1000 UNID.	0	0	0	0	50,30	0,00

46.677,64